

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和4年度 国補道路メンテナンス(橋梁)工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		58,336,609		58,458,321			58,424,618	
共通仮設費		10,990,000		9,769,647			11,223,561	
純工事費		693,266,609		68,227,968			69,648,179	
現場管理費		35,876,000		31,863,212			32,346,844	
工事原価		105,202,609		100,091,180			101,995,023	
一般管理費等		17,907,391		15,908,820			16,104,977	
工事価格合計		123,110,000		116,000,000		118,100,000	118,100,000	
消費税		12,311,000		11,600,000		11,810,000	11,810,000	
工事費計		135,421,000		127,600,000		129,910,000	129,910,000	

工事費内訳書

工事名		令和4年度 国補道路メンテナンス(橋梁)工事										
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合 その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
本工事費	式			1		58,458,321		1		58,424,618		
橋梁保全工事(新程橋)	式			1		25,783,623		1		18,946,436		
舗装工	式			1		4,061,879		1		5,150,001		
橋面排水工	式			1		352,920		1		343,750		
床版水抜パイプ設置工	箇所			8	44,115	352,920		6	44,115	264,690	1.00	
床版水抜パイプ設置工	箇所							2	39,530	79,060		新規工種
橋面防水工	式			1		1,429,669		1		1,404,337		
橋面防水	m2			549	2,111	1,158,939		537	2,111	1,133,607	1.00	
端部処理(材料費)	式			1		270,730		1	270,730	270,730	1.00	
舗装打換え工	式			1		2,279,290		1		3,401,914		
舗装版破碎	m2			540	173	93,420		0				施工項目削除
路面切削	m2							537	554	297,498		新規工種
舗装版剥ぎ取り	m2							537	1,000	537,000		新規工種
殻運搬(路面切削)	m3							25	1,783	44,575		新規工種
殻運搬(As)	m3			43	3,444	148,092		26	3,444	89,544	1.00	
殻処分(As)	m3			55	3,000	165,000		32	3,000	96,000	1.00	
殻処分(As)								26	18,000	468,000		新規工種
基層	m2			538	1,542	829,596		537	1,542	828,054	1.00	
表層	m2			538	1,939	1,043,182		537	1,939	1,041,243	1.00	
区画線工	式							1		33,763		新規工種
区画線工	式							1		33,763		新規工種
ペイント式区画線	式							1		21,548		新規工種
ペイント式区画線	式							1		12,215		新規工種
橋梁付属物工	式			1		9,670,433		1		9,670,433		
伸縮継手工	式			1		9,663,245		1		9,663,245	1.00	
伸縮装置止水工	式			1		9,663,245		1		9,663,245	1.00	
排水施設工	式			1		7,188		1		7,188	1.00	
排水樹削孔	箇所			12	599	7,188		12	599	7,188	1.00	
橋梁補修工	式			1		9,989,855		1		2,023,681		
ひび割れ補修工	式							1		201,100		新規工種
低圧注入工法	構造物							1		201,100		新規工種
断面修復工	式			1		8,926,100		1		740,100		
左官工法 床版下面補修	構造物			1		740,100		1		740,100	1.00	
左官工法 床版上面補修	構造物			1		8,186,000		0				施工項目削除
運搬処理工	式							1		18,726		新規工種
殻運搬(無筋Co)	m3							3	3,242	9,726		新規工種
殻処分(無筋Co)	m3							3	3,000	9,000		新規工種
表面被覆工	式			1		1,063,755		1		1,063,755	1.00	

表面含浸工法	m2		495	2,149	1,063,755		495	2,149	1,063,755	1.00	
現場塗装工	式		1		2,061,456		1		2,068,558		
橋梁塗装工	式		1		2,061,456		1		2,068,558	1.00	
塗替（主桁）	m2		64	15,384	984,576		64	15,384	984,576	1.00	
塗替（横桁・対傾構）	m2		58	15,384	892,272		58	15,384	892,272	1.00	
塗替（落橋防止装置）	m2		12	15,384	184,608		12	15,384	184,608	1.00	
土砂等運搬	m3						2	3,551	7,102		新規工種
仮設工（新程橋）	式		1		4,137,560		1		5,093,259		
任意仮設工	式		1		4,137,560		1		5,093,259		
橋梁保全工事（中央大橋）	式		1		18,200,744		1		19,280,488		
舗装工	式		1		2,155,732		1		3,091,570		
橋面排水工	式		1		278,850		1		330,731		
床版水抜パイプ設置工	箇所		6	46,475	278,850		0				施工項目削除
床版水抜パイプ設置工	箇所						3	46,475	139,425		新規工種
床版水抜パイプ設置工	箇所						1	36,266	36,266		新規工種
床版水抜パイプ設置工	箇所						2	77,520	155,040		新規工種
橋面防水工	式		1		832,496				794,498		
橋面防水	m2		317	2,111	669,187		299	2,111	631,189	1.00	
端部処理（材料費）	式		1		163,309		1		163,309	1.00	
舗装打換え工	式		1		1,044,386				1,966,341		
舗装版破碎	m2		310	173	53,630		0				施工項目削除
路面切削	m2						299	554	165,646		新規工種
舗装版剥ぎ取り	m2						299	1,000	299,000		新規工種
殻運搬（路面切削）	m3						17	1,783	30,311		新規工種
殻運搬（As）	m3		19	3,444	65,436		6	3,444	20,664	1.00	
殻処分（As）	m3		24	3,000	72,000		21	3,000	63,000	1.00	
殻処分（As）	m3						6	18,000	108,000		新規工種
基層	m2						299	1,545	461,955		新規工種
表層	m2		312	2,735	853,320		299	2,735	817,765	1.00	
区画線工	式						1		72,970		新規工種
区画線工	式						1		72,970		新規工種
ペイント式区画線	式						1		12,182		新規工種
ペイント式区画線	式						1		6,937		新規工種
溶融式区画線	式						1		53,851		新規工種
橋梁付属物工	式		1		11,411,650		1		11,411,650		
伸縮継手工	式		1		11,408,056		1		11,408,056	1.00	
鋼製伸縮継手補修	式		1		11,408,056		1		11,408,056	1.00	
排水施設工	式		1		3,594		1		3,594	1.00	
排水樹削孔	箇所		6	599	3,594		6	599	3,594	1.00	
橋梁補修工	式		1		1,787,322		1		1,844,054		
断面修復工	式		1		1,189,900		1		241,300		
左官工法 床版下面補修	構造物		1		241,300		1		241,300	1.00	
左官工法 床版上面補修	構造物		1		948,600		0				施工項目削除
運搬処理工	式						1		-5,768		新規工種
殻運搬（無筋Co）	m3						1	3,242	3,242		新規工種
殻処分（無筋Co）	m3						1	3,000	3,000		新規工種

現場発生産品運搬（伸縮装置処理）	回							1		17,960		新規工種
スクラップ	t							0.9	-33,300	-29,970		新規工種
表面被覆工	式		1		597,422			1		597,422		
表面含浸工法	m2		278	2,149	597,422			278	2,149	597,422		
鋼桁補強工	式							1		942,900		新規工種
当て板補強工	式							1		942,900		新規工種
コンクリート工	式							1		68,200		新規工種
雨水処理工	式							1		68,200		新規工種
現場塗装工	式		1		2,846,040			1		2,860,244		
橋梁塗装工	式		1		2,846,040			1		2,860,244		
塗替（主桁）	m2		91	15,384	1,399,944			91	15,384	1,399,944	1.00	
塗替（下フランジ・ウレブ）	m2		44	15,384	676,896			44	15,384	676,896	1.00	
塗替（横桁・対傾構）	m2		35	15,384	538,440			35	15,384	538,440	1.00	
塗替（枝桁）	m2		3	15,384	46,152			3	15,384	46,152	1.00	
塗替（落橋防止装置）	m2		12	15,384	184,608			12	15,384	184,608	1.00	
土砂等運搬	m3							4	3,551	14,204		新規工種
仮設工（中央大橋）	式		1		2,197,720			1		2,670,950		
任意仮設工	式		1		2,197,720			1		2,670,950		
橋梁保全工事（清水橋）	式		1		6,775,114			1		10,248,325		
舗装工	式		1		4,214,516			1		5,552,816		
橋面排水工	式		1		410,296			1		238,296		
床版水抜パイプ設置工	箇所		6		238,296			6		238,296	1.00	
導水管	m		112	1,170	131,040			0				
成型目地材	m		128	320	40,960			0				
橋面防水工	式		1		1,415,076			1		1,685,565		
橋面防水	m2		564	2,509	1,415,076			564	2,509	1,415,076	1.00	
端部処理（材料費）	式							1		270,489		新規工種
舗装打換え工	式		1		2,389,144			1		3,619,371		
舗装版破碎	m2		560	173	96,880			0				施工項目削除
路面切削	m2							564	544	306,816		新規工種
舗装版剥ぎ取り	m2							564	1,000	564,000		新規工種
殻運搬（路面切削）	m3							33	1,783	58,839		新規工種
殻運搬（As）	m3		45	3,444	154,980			28	3,444	96,432	1.00	
殻処分（As）	m3		58	3,000	174,000			42	3,000	126,000	1.00	
殻処分（As）	m3							28	18,000	504,000		新規工種
基層	m2		564	1,542	869,688			564	1,542	869,688	1.00	
表層	m2		564	1,939	1,093,596			564	1,939	1,093,596	1.00	
排水施設工	式							1		9,584		新規工種
排水樹削孔	箇所							16	599	9,584		新規工種
区画線工	式							1		50,188		新規工種
区画線工	式							1		50,188		新規工種
ペイント式区画線	式							1		18,732		新規工種
ペイント式区画線	式							1		10,619		新規工種
溶融式区画線	式							1		20,837		新規工種
橋梁補修工	式		1		407,300			1		646,707		
ひび割れ補修工	式		1		167,100			1		167,100		

低圧注入工法 橋面	構造物			1		167,100		1		167,100	1.00	
断面修復工	式			1		240,200		1		240,200		
左官工法	構造物			1		240,200		1		240,200	1.00	
表面被覆工	式							1		96,707		新規工種
表面含浸工法	m2							43	2,249	96,707		新規工種
鋼桁補強工	式							1		142,700		新規工種
対傾構鋼材腐食部補修工	式							1		142,700		新規工種
現場塗装工	式			1		2,148,552		1		2,148,552		
橋梁塗装工	式			1		2,148,552		1		2,148,552		
塗替（主桁）	m2			189	8,232	1,555,848		189	8,232	1,555,848	1.00	
塗替（横桁・対傾構）	m2			72	8,232	592,704		72	8,232	592,704	1.00	
構造物撤去工	式			1		4,746		1		4,200		
構造物取壊し工	式			1		4,652		1		0		施工項目削除
コンクリートはつり	m2			1		4,652		0				施工項目削除
運搬処理工	式			1		94		1		4,200		
殻運搬（無筋Co）	m3			0.02	3,200	64		1	3,200	3,200	1.00	
殻処分（無筋Co）	m3			0.03	1,000	30		1	1,000	1,000	1.00	
仮設工（清水橋）	式			1		1,363,560		1		2,185,160		
任意仮設工	式			1		1,363,560		1		2,185,160		
交通管理工	式			1		245,800		1		245,800	1.00	
足場工	式			1		1,117,760		1		1,939,360		
足場工	掛m2			160	6,230	996,800		160	6,230	996,800	1.00	
朝顔	掛m2			160	756	120,960		240	756	181,440	1.00	
板張防護工	掛m2							140	1,752	245,280		新規工種
シート防護工	掛m2							140	506	70,840		新規工種
スラブドレーン取付用足場	式							1		445,000		新規工種
直接工事費計	式			1		58,458,321		1		58,424,618		
共通仮設費						9,769,647				11,223,561		
純工事費						68,227,968				69,648,179		
現場管理費						31,863,212				32,346,844		
工事原価						100,091,180				101,995,023		
一般管理費等						15,908,820				16,104,977		
工事価格計						116,000,000				118,100,000		
消費税						11,600,000				11,810,000		
工事費計						127,600,000				129,910,000		

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

工事名		令和4年度 国補道路メンテナンス(橋梁)工事											
工種種別	品名規格	単位	入札時					工事完成時(実績)					備考 (市場単価を記入)
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名			
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地	入札者との関係	
橋梁付属物工	断面修復材(ホリマーセメントモルタル)	kg	650.0	206	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	3150	206	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	
	補修材 #101 エポキシ樹脂系シール材	kg	10.0	2,290	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	1.45	5,800	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	
	補修材 DDインジェクター	個	100	380	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	0					
	補修材 エポキシ樹脂系 BLグラウト	kg	9.0	3,950	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	0					
	床版水抜パイプ(床版厚210~290)	組	14	32,710	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)						下請け材工
	床版水抜パイプ(床版厚240~350)	組	6.0	25,570	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)						下請け材工
	フレキシブルチューブ φ25L=1700mm	本	8	13,160	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	6	13,160	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	
	フレキシブルチューブ φ25L=2050mm	本	6	15,870	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	3	15,870	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	
	フレキシブルチューブ φ20L=3300mm	本	6	11,220	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	11	11,220	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	
	パイラックS-PH2W (17~32)	組	20	1,520	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	20	1,520	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	
	注入樹脂コニシ E2601	セット	3.0	12,600	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	3	12,600	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	
	含浸材RCガーデックス防水用	L	100.0	8,500	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	120	8,500	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)	
	成型目地材 セロシールSSテープ	m	130.0	320	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)						下請け材工
	端部処理材L型止水テープ W=100mm	m	255.0	800	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)						下請け材工
	縦断排水管ドレイナーⅡ型 Φ18mm	m	307.3	1,170	(株)本久	県名古熊2417-3	(10年)						下請け材工
	他の資材は、下請け契約(材工)に含むため購入資材はありません												

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和4年度 国補道路メンテナンス(橋梁)工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
新程橋 舗装工	土木一般世話役	26,145	6	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	26,145	6	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	1.0	
	特殊作業員	24,990	4	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	24,990	4	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	1.0	
	普通作業員	21,420	24	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	21,420	24	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	1.0	
	運転手(一般)	20,790	2	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	20,790	2	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	1.0	
	運転手(特殊)	23,835	2	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	23,835	2	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	1.0	
	橋梁付属物工	橋りょう世話役	35,700	34	㈱本久 協力会社(10年)	35,700	34	㈱本久 協力会社(10年)	1.0
	橋りょう特殊工	32,130	72	㈱本久 協力会社(10年)	32,130	72	㈱本久 協力会社(10年)	1.0	
	土木一般世話役	26,145	1	㈱本久・自社 協力会社(10年)	26,145	1	㈱本久・自社 協力会社(10年)	1.0	
	特殊作業員	24,990	1	㈱本久 協力会社(10年)	24,990	1	㈱本久 協力会社(10年)	1.0	
	普通作業員	21,420	85	㈱本久・自社 協力会社(10年)	21,420	85	㈱本久・自社 協力会社(10年)	1.0	
	溶接工	28,665	8	㈱本久 協力会社(10年)	28,665	8	㈱本久 協力会社(10年)	1.0	
区画線工	特殊作業員				24,990		(有)ヒラサワ 協力会社(20年)		
	普通作業員				21,420		(有)ヒラサワ 協力会社(20年)		
橋梁補修工	土木一般世話役	(26,145)	85	(自社)	(26,145)	85	(自社)	1.0	
	特殊作業員	(24,990)	124	(自社)	(24,990)	124	(自社)	1.0	
	普通作業員	(21,420)	85	(自社)	(21,420)	85	(自社)	1.0	
現場塗装工	橋りょう世話役	35,700	6	信州建装㈱ 協力会社(10年)	35,700	6	信州建装㈱ 協力会社(10年)	1.0	
	橋りょう塗装工	32,970	24	信州建装㈱ 協力会社(10年)	32,970	24	信州建装㈱ 協力会社(10年)	1.0	
仮設工	橋りょう特殊工	32,130	19	㈱昌栄 協力会社(10年)	32,130	19	㈱昌栄 協力会社(10年)	1.0	
中央橋 舗装工	土木一般世話役	26,145	3	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	26,145	3	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	1.0	

	特殊作業員	24,990	4	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	24,990	4	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	1.0	
	普通作業員	21,420	10	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	21,420	10	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	1.0	
	運転手(一般)	20,790	2	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	20,790	2	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	1.0	
	運転手(特殊)	23,835	2	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	23,835	2	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	1.0	
区画線工	特殊作業員				24,990		(有)ヒラサワ 協力会社(20年)		
	普通作業員				21,420		(有)ヒラサワ 協力会社(20年)		
橋梁付属物工	橋りょう世話役	35,700	9	㈱本久 協力会社(10年)	35,700	9	㈱本久 協力会社(10年)	1.0	
	橋りょう特殊工	32,130	34	㈱本久 協力会社(10年)	32,130	34	㈱本久 協力会社(10年)	1.0	
	土木一般世話役	26,145	1	㈱本久・自社 協力会社(10年)	26,145	1	㈱本久・自社 協力会社(10年)	1.0	
	特殊作業員	24,990	1	㈱本久 協力会社(10年)	24,990	1	㈱本久 協力会社(10年)	1.0	
	普通作業員	21,420	39	㈱本久・自社 協力会社(10年)	21,420	39	㈱本久・自社 協力会社(10年)	1.0	
橋梁補修工	土木一般世話役	(26,145)	10	(自社)	(26,145)	10	(自社)	1.0	
	特殊作業員	(24,990)	16	(自社)	(24,990)	16	(自社)	1.0	
	普通作業員	(21,420)	10	(自社)	(21,420)	10	(自社)	1.0	
現場塗装工	橋りょう世話役	35,700	10	信州建装㈱ 協力会社(10年)	35,700	10	信州建装㈱ 協力会社(10年)	1.0	
	橋りょう塗装工	32,970	38	信州建装㈱ 協力会社(10年)	32,970	38	信州建装㈱ 協力会社(10年)	1.0	
仮設工	橋りょう特殊工	32,130	14	㈱昌栄 協力会社(10年)	32,130	14	㈱昌栄 協力会社(10年)	1.0	
清水橋 舗装工	土木一般世話役	26,145	5	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	26,145	5	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	1.0	
	特殊作業員	24,990	7	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	24,990	7	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	1.0	
	普通作業員	21,420	24	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	21,420	24	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	1.0	
	運転手(一般)	20,790	3	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	20,790	3	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	1.0	
	運転手(特殊)	23,835	3	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	23,835	3	信越アステック㈱・自社 協力会社(20年)	1.0	
区画線工	特殊作業員				24,990		(有)ヒラサワ 協力会社(20年)		
	普通作業員				21,420		(有)ヒラサワ 協力会社(20年)		
橋梁補修工	土木一般世話役	(26,145)	4	(自社)	(26,145)	4	(自社)	1.0	

工事調査様式一2(黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 赤字の理由(赤字の場合)

最終実績額(B)(工事費計)←調査表1	129,910,000円
最終契約額(C)(工事費計)←調査表1	129,910,000円
落札率(A/a)←調査表1	94.22%
最終実績率(B/C)←調査表1	100.00%
合計額が、 $B/C > 1.0$ (赤字)の場合記入する	

赤字の理由	
-------	--